
UCHWAŁA NR XIII/14/2025 
RADY MIASTA PUCK 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/4/2019 Rady Miasta Puck z dnia 
5 grudnia 2019 r. w sprawie powierzenia spółce komunalnej „Pucka 
Gospodarka Komunalna” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

zadań własnych Gminy Miasta Puck 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 2, 12, 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 i poz. 1907.), art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 679) 

Rada Miasta Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W  § 1 Uchwały Nr XVII/4/2019 Rady Miasta Puck z dnia 5 grudnia 
2019 r. w sprawie powierzenia spółce komunalnej „Pucka Gospodarka 
Komunalna” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zadań własnych Gminy 
Miasta Puck  ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Powierzenie zadań, o których mowa w ust.1 następuje począwszy od 
dnia 1 stycznia 2020 r. na czas określony, to jest do dnia 31 grudnia 
2029 r.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr XVII/4/2019 Rady Miasta Puck z dnia 
5 grudnia 2019 r. w sprawie powierzenia spółce komunalnej „Pucka Gospodarka 
Komunalna” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zadań własnych Gminy 
Miasta Puck pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puck. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Puck 

 
 

Justyna Thiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29778260-5104-4771-AE6F-2EF0143E2997. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 

Zgodnie z art. 9 ustawy o samorządzie gminnym w celu wykonywania zadań 
gmina może tworzyć jednostki organizacyjne, a także zawierać umowy z innymi 
podmiotami. 

Gospodarka komunalna w świetle art. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) jest wykonywane 
przez jednostki samorządu terytorialnego zadań własnych w celu zaspakajania 
zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. 

W ustawie o gospodarce komunalnej zostały określone również dopuszczalne 
formy organizacyjne wykonywania gospodarki komunalnej. Jedną z możliwych 
form prowadzenia gospodarki komunalnej przez gminę jest spółka prawa 
handlowego. 

Uchwała Nr XVII/4/2019 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie 
powierzenia spółce komunalnej „Pucka Gospodarka Komunalna” Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością zadań własnych Gminy Miasta Puck 
Rada Miasta Puck powierzyła wykonywanie niektórych zadań własnych Spółce. 
W związku ze zbliżającym się okresem rozliczenia Rekompensaty zgodnie 
z Decyzją Komisji Europejskiej z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania 
art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa 
w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych przyznawanej 
przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych 
w ogólnym interesie gospodarczym niezbędne jest, aby ustalić nowy okres, 
w którym będzie realizowane zadanie i rozliczana Rekompensata przyznawana 
spółce.  

Jednocześnie Spółka spełnia przesłanki powierzenia jej zadań jako podmiot 
prawa publicznego albowiem została utworzona w szczególnym celu realizacji 
zadań własnych Gminy. Gmina posiada 100% udziałów w spółce i sprawuje nad 
nią kontrolę jak nad własnymi jednostkami organizacyjnymi. Jednocześnie 
w przeważającym zakresie będzie realizowała zadania Gminy. 

Dla wypełnienia wymogów art. 106 ust. 2 TFUE ustalona rekompensata 
nie przekroczy kwoty niezbędnej do pokrycia kosztów poniesionych w trakcie 
wywiązywania się z powierzonego zadania, przy uwzględnieniu uzyskiwanych 
przy tym przychodów i rozsądnego zysku. 

Okres powierzenia jest zgodny z przywołaną wyżej Decyzją komisji 
Europejskiej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29778260-5104-4771-AE6F-2EF0143E2997. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/14/2025 RADY MIASTA PUCK z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-01-30T10:17:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




